

20221206 Styrelsemöte, sammanfattning

Den här mörka vintermorgonen, nåja förmiddagen, träffades styrelsen för sista gången detta år men mycket att prata om hade vi. Det blev som vanligt mest föreningsprat så klart men ibland också lite annat intressant. Här följer en sammanfattning.

Vi kollade hur vi har hållit budget hittills i år och som väntat har kostnaderna för inköp till medlemsträffarna ökat mer än vi budgeterat, liksom att annonserna i Magasin Leksand är väldigt dyra.

KPR hade sin senaste träff den 22/11. Protokollet finns på kommunens hemsida liksom ett index (kvalitetsmätning) över hur hemtjänsten fungerar i Dalarnas kommuner. Det var intressant läsning. Där finns också en översiktsplan som kommunen vill ha in åsikter på från oss kommuninnevånare. Passa på att tycka till!

Föreningens ”pärla” i köket under många år, Berit, kommer att sluta som köksansvarig efter årsmötet. En ny organisation för köksarbete kommer att provas med arbetslag i ett rullande schema. Vill du vara med så hör av dig till någon av oss i styrelsen. Det är ett bra sätt att lära känna varandra i föreningen. Både män och kvinnor är välkomna.

De korta promenaderna i närområdet startar efter nyår. Ledare blir Lena Bröms Burman, en av våra nya medlemmar. Promenaderna blir varannan vecka med start den 23/1. Samling vid Sveasalen kl.14.00. Ta gärna med fika.

De veckor det inte är promenader blir det stickcafé på konditori Siljan med energiknippet Monica Lorenzon som samordnare. Där är även män välkomna och man behöver inte alls sticka utan kan komma och bara umgås en stund. Tid kl.14.00 med start den 16/1.

2023 års första medlemsträff sker den 17/1 i Sveasalen kl.14.00. Då delas också det nya programbladet ut.

Sist men inte minst så fortsätter de populära lunchträffarna kallade ”Mat och prat”. Nytt är att vi kommer att alternera mellan Tegera och Bosporen. Första träff blir den 27/1 kl. 13.00 på Tegera.

Vi har mycket roligt att se fram emot under 2023. Glöm inte att då och då kolla vår hemsida!

God jul och gott nytt år! önskar styrelsen gm Gunilla

